Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap Schoonmaakbedrijf Kolibrie B.V.

Gegevens onderneming

6

04-10-2024
F.05/23/171
NL:TZ:0000286501:F001
30-05-2023

mr. J.H. Steverink
mr M. Blok

30-06-2023
1

Statutair gevestigd te Ede en kantoorhoudende te Veenendaal aan het adres 30-06-2023

De Smalle Zijde 18K. Kvknummer 69733031

Activiteiten onderneming

De activiteiten van gefailleerde bestonden uit het verrichten van

schoonmaakwerkzaamheden in de meest ruime zin van het woord.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 548.000,00 € 55.000,00 € 172.000,00
2021 € 574.000,00 € 37.000,00 € 130.000,00
2022 € 568.000,00 € -26.000,00 € 80.000,00

Toelichting financiéle gegevens

De hierboven genoemde financiéle gegevens zijn ontleend aan de
jaarrekeningen over 2021 en 2022.

mE1

30-06-2023
1

30-06-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=59256500-84ff-ed11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=25bf1ccb-6860-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

30-06-2023
9

1
Boedelsaldo

30-06-2023
€ 0,00

1

03-10-2023
€ 45.560,43

2

04-01-2024
€ 83.194,67

3

04-04-2024
€ 70.514,32

EE

08-07-2024
€ 70.482,72

5

04-10-2024
€ 78.935,81

6



Verslagperiode

van
30-5-2023
t/m

25-6-2023

van
26-6-2023
t/m

27-9-2023

van
28-9-2023
t/m

31-12-2023

van
1-1-2024
t/m

31-3-2024

van
1-4-2024
t/m

25-6-2024

van
6-7-2024
t/m

3-10-2024

30-06-2023

1

03-10-2023

2

04-01-2024
3

04-04-2024
4

08-07-2024

5

04-10-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 6 min
2 15 uur 54 min
3 4 uur 6 min
4 6 uur 42 min
5 3 uur 6 min
6 2 uur 0 min
totaal 57 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is een besloten vennootschap die is opgericht op 29 september
2017. De aandelen in het kapitaal van gefailleerde worden gehouden door PCB
Lamers Beheer B.V. Laatst genoemde is ook enig bestuurder van gefailleerde.
De aandelen in het kapitaal van PCB Lamers Beheer B.V. worden gehouden
door mevrouw P.C.B. Lamers. Zij is ook enig bestuurder van PCB Lamers
Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend waren er ten tijden van de faillietverklaring geen sprake
van een door of tegen gefailleerde lopende gerechtelijke procedure.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikte over een aantal verzekeringen waaronder een
aansprakelijkheidsverzekering, een rechtsbijstandverzekering en een aantal
andere verzekeringen. De genoemde verzekeringen zullen zijn of zullen op de
kortst mogelijke termijn beéindigd worden.

De verzekeringen zijn beéindigd. Voor zover dit tot restitutie van reeds vooruit
betaalde premies heeft geleid, zijn deze restituties op de boedelrekening
bijgeschreven.

30-06-2023

1

30-06-2023
1

30-06-2023
1

03-10-2023

2



1.4 Huur

Gefailleerde huurde ten behoeve van haar bedrijfsactiviteiten een 30-06-2023
bedrijffsruimte aan De Smalle Zijde 18K (3903 LP) te Veenendaal. In deze 1
bedrijfsruimte werden voorraden en voertuigen gestald en bevond zich een

kantoorruimte. Daarnaast bevonden zich in de bedrijfsruimte enkele spullen

van derden (medewerkers) en van opdrachtgevers van gefailleerde. De

huurovereenkomst ten behoeve van de bedrijfsruimte is na verkregen

toestemming van de rechter commissaris opgezegd.

In overleg met de verhuurder heeft inmiddels de oplevering van het pand 03-10-2023
plaatsgevonden. In het kader van de huurovereenkomst had gefailleerde een 2
waarborgsom betaald aan de verhuurder ter grootte van één maand huur. De

verhuurder heeft de waarborgsom verrekend met de huur die verschuldigd is

geworden na dat het failissement werd uitgesproken.

1.5 Oorzaak faillissement

Tijdens het eerste overleg dat met de (indirecte) bestuurder van gefailleerde 30-06-2023
plaatsvond is het volgende vermeld met betrekking tot de oorzaak van het 1
faillissement.

Gefailleerde hield zich bezig met het verrichten van
schoonmaakwerkzaamheden. Eén van de grotere opdrachtgevers van
gefailleerde heeft in de zomer van 2022 laten weten dat zij vanaf oktober
2022 geen opdrachten meer zou verstrekken aan gefailleerde. Deze
opdrachtgever zou de schoonmaakwerkzaamheden voortaan in eigen beheer
uitvoeren.

Met het wegvallen van deze grote opdrachtgever viel een aanzienlijk deel van
de omzet weg. Volgens opgave van de indirect bestuurder ging het om circa
35% tot 40% van de totale omzet die wegviel.

Binnen de organisatie van gefailleerde waren voornamelijk oudere werknemers
in dienst met een lang arbeidsverleden. Op basis van de CAO konden deze
aanspraak maken op een aanzienlijk salaris.

In de periode na oktober 2022 is gefailleerde er niet in geslaagd om de
terugval in omzet op te vangen door nieuwe of andere opdrachtgevers te
werven. Met name ook omdat het hoge salaris van het personeel
gedisconteerd moet worden in het uurtarief dat gefailleerde aan haar
opdrachtgevers berekende, was het moeilijk om nieuwe opdrachtgevers te
werven.

Het niet kunnen opvangen van de terugval in omzet bracht met zich dat
gefailleerde maandelijkse meer kosten had dan dat zij aan omzet genereerde.
Na dit een aantal maanden te hebben aangezien heeft de bestuurder van
gefailleerde besloten om zelf het faillissement aan te vragen.

De curator onderzoekt in de komende verslagperiode(n) de door het bestuur 03-10-2023
geduide oorzaak van het faillissement. 2
Verder onderzoek door de curator heeft tot op heden niet geleid tot de 04-01-2024
vaststelling dat er andere oorzaken zijn geweest die het faillissement hebben 3

veroorzaakt dan de oorzaken die door het bestuur zijn geduid.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-6-2023 8
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

De afwikkeling van de dienstverbanden loopt nog.

De afwikkeling van de loonaanspraken via de loongarantieregeling loopt nog.
De te verrichten werkzaamheden liggen bij het UWYV, de curator beschouwt dit
punt als afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

30-06-2023
1

30-06-2023
1

30-06-2023
1

03-10-2023
2

30-06-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris € 13.732,89
voertuigen € 15.250,00
totaal € 28.982,89 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikte over een tweetal voertuigen, een zogenaamde
grijpvoorraad aan schoonmaakproducten en kantoor inventaris. Daarnaast
bevonden zich in de gehuurde bedrijfsruimte nog enkele andere
bedrijffsmiddelen. Een door de curator in te schakelen makelaar/taxateur zal de
bedrijfsmiddelen die eigendom zijn van gefailleerde in kaart brengen en door
middel van een veiling verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op een deel van de hiervoor genoemde bedrijfsmiddelen rust een
bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal een makelaar/taxateur inschakelen teneinde de waarde te
bepalen van de aangetroffen bedrijffsmiddelen en zal de makelaar/taxateur
opdracht geven om deze te veilen.

De bedrijfsmiddelen zijn door middel van een veiling verkocht. De afrekening
van de taxateur is nog niet ontvangen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraden € 193,00

totaal € 193,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zoals hiervoor al bleek is er sprake van een beperkte grijpvoorraad aan
schoonmaakproducten (reinigingsmiddelen, papieren zakdoeken/handdoeken,
etc. Bovendien was er ten tijden van het uitspreken van het faillissement
sprake van onderhanden werk. In overleg met en na verkregen toestemming
van de rechter commissaris is besloten dat de werkzaamheden door
gefailleerde nog een beperkte, korte periode, konden worden voortgezet. Dit
enerzijds om het overleg met een aantal overname kandidaten te kunnen
laten plaatsvinden en anderzijds omdat de opdrachtgevers van gefailleerd dan
niet van de ene op de andere dag zonder schoonmaakdiensten zouden zitten.

30-06-2023

1

30-06-2023
1

30-06-2023

1

03-10-2023
2

30-06-2023

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De laatste werkzaamheden zijn uitgevoerd op vrijdag 9 juni 2023. De facturen 30-06-2023
in verband met de na de failissementsdatum nog verrichte werkzaamheden 1
zijn of zullen op korte termijn worden verstuurd.

Het veilen van de voorraad en het in rekening brengen van het onderhanden

werk.
Facturatie van het onderhanden werk heeft plaatsgevonden. Voor de verdere 03-10-2023
afwikkeling/incasso van het onderhandenwerk wordt verwezen naar punt 4. 2

De opbrengst uit de verkoop van de voorraad is nog niet bekend.

Voor de verdere afwikkeling/incasso van het onderhanden werk wordt 04-01-2024
verwezen naar punt 4. 3
Voor de verdere afwikkeling/incasso van het onderhanden werk wordt 04-04-2024
verwezen naar hoofdstuk 4 4

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteurenportefeuille € 28.841,63 € 27.942,98

totaal € 28.841,63 €27.942,98 €0,00



Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde zouden een aantal opdrachtgevers

nog bedragen verschuldigd zijn aan gefailleerde voor werkzaamheden die zijn

uitgevoerd voor de faillissementsdatum. Voor zover betaling daarvan niet
plaatsvindt binnen de overeengekomen betalingstermijn zullen
incassowerkzaamheden worden uitgevoerd. Bovendien zijn er facturen

gestuurd met betrekking tot de werkzaamheden die na de faillissementsdatum

zijn verricht. Deze zullen geint worden.

De (grote) opdrachtgevers hebben te kennen gegeven tot betaling van die
facturen over te zullen gaan zonder een beroep te doen op verrekening of
opschorting.

Er resteert nog één laatste debiteurenpost. Betaling is toegezegd maar nog
niet ontvangen.

Gebleken is dat de betaling door debiteur zijn verricht op de oude
bankrekening van gefailleerde. Na terugboeking door de bank zijn de
betalingen bij debiteur geparkeerd op een tussenrekening. Om overboeking
naar de faillissementsrekening te kunnen realiseren waren aanpassingen op
de facturen nodig. Dit is inmiddels gebeurd en de facturen zijn opnieuw
ingediend bij de betreffende afdeling.

De laatste betaling heeft plaatsgevonden. De werkzaamheden zijn afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso openstaande posten.

De incassering van de vorderingen op debiteuren wordt in de komende periode

voortgezet.

De incassering van de nog resterende vorderingen op debiteuren wordt
voortgezet.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde beschikte over een aantal bankrekeningen. Stefanie weet wel
welke dat zijn en bij welke banken.

Eris geen schuld aan de bank in het kader van een lening of een rekening
courant.

30-06-2023
EE
04-04-2024
E 4
08-07-2024
ERE
04-10-2024
[ 6
30-06-2023
mE1
03-10-2023
[ 2
04-01-2024
EES
30-06-2023
EE



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had een lease-overeenkomst gesloten (financial lease) met
betrekking tot één van de voertuigen die gefailleerde gebruikte voor de
uitoefening van haar schoonmaakwerkzaamheden. Dit betrof een voertuig met
kenteken VP-830-L. De lease-overeenkomst liep tot en met september 2023.
Er zal overleg plaatsvinden met de leasemaatschappij over het mogelijk
afkopen van het leasecontract of de inname en verkoop van het voertuig door
de leasemaatschappij.

Het leasecontract is ingelost. De laatste betalingstermijn is door de boedel
voldaan waarna het contract is beéindigd en het gevestigde pandrecht is
komen te vervallen. Het voertuig is vervolgens samen met de overige activa
verkocht voor een bedrag van € 4.750,--.

5.3 Beschrijving zekerheden

Een voertuig dat gefailleerde in bezit had ten behoeve van haar
werkzaamheden was verpand aan de verkoper van het voertuig. Voor zover
bekend is de laatste termijn voor terugbetaling van de geldlening echter
voldaan voor het faillissement. Voor het overige is niet gebleken dat er sprake
is van rechtsgeldig gevestigde zekerheden door derden op
vermogensbestanddelen van gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

30-06-2023

1

03-10-2023
2

30-06-2023
1

30-06-2023

1

30-06-2023
1

30-06-2023
1

30-06-2023
1

30-06-2023
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afwikkeling leasecontract. 30-06-2023

1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is met toestemming en goedkeuring van de rechter commissaris 30-06-2023
doorgewerkt tot en met vrijdag 9 juni 2023. In het kader van het overleg over 1

een mogelijke verkoop van de ondernemingsactiviteiten en activa en omdat de
opdrachtgevers niet van de ene op de andere dag zonder

schoonmaakdiensten zouden komen te zitten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Een financiéle verslaglegging volgt in het volgend verslag. 30-06-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De werkzaamheden zijn per 9 juni 2023 geéindigd. 30-06-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is gesproken met een aantal kandidaten voor het overnemen van de 30-06-2023
bedrijfsactiviteiten. Dit overleg heeft echter tot niets geleid. Om die reden zijn 1
de werkzaamheden met ingang van 9 juni 2023 geéindigd.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse administratieve bescheiden van de accountant van
gefailleerde ontvangen. Voor zover nu kan worden overzien ontbreken er geen
stukken. Mochten er wel administratieve bescheiden ontbreken dan zullen
deze opgevraagd worden.

De administratieve bescheiden zijn volledig aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

e De jaarrekening over 2022 is op 24 januari 2023 gedeponeerd.

e De jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 20 juni 2022

e De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 23 juni 2021.
De deponeringen hebben derhalve tijdig plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een stortingsverplichting is voor zover bekend voldaan op behoorlijk bestuur
paulianeus handelen en rechtmatigheid allemaal in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Uit verder onderzoek is niet gebleken dat er sprake is van een onbehoorlijke
taakvervulling door het bestuur. De curator heeft dit onderzoek afgerond.

30-06-2023

1

04-01-2024
3

30-06-2023
1

30-06-2023

1

30-06-2023
1

30-06-2023
1

03-10-2023
2

04-01-2024
3

04-04-2024
4



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

In onderzoek

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen. De curator beschouwt dit punt als
afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek boekhouding en rechtmatigheidsvraagstukken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet ingediend.

€ 35.748,69

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€41.629,00

€ 56.614,00

30-06-2023
1

03-10-2023
2

04-01-2024
3

04-04-2024
4

30-06-2023
1

30-06-2023
1

04-01-2024
3

30-06-2023
1

03-10-2023
2

04-01-2024
3



8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 34.652,80

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

€4.175,34

€8.110,18

€ 9.836,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

30-06-2023

1

04-01-2024
3

30-06-2023

1
03-10-2023
2

04-01-2024
3

04-10-2024
6

30-06-2023

1
03-10-2023
2

04-01-2024
3

04-10-2024
6

30-06-2023
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e verkoop activa;

e incasso debiteuren;

e afwikkeling leasecontract;

e onderzoek boekhouding;

e onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken.

e Afrekening verkoop activa;
e Vervolg incasso debiteuren;
e Onderzoek boekhouding en rechtmatigheidsvraagstukken.

e Voortzetting incasso debiteuren.
e Vervolg onderzoek boekhouding en rechtmatigheidsvraagstukken.

Voortzetting incasso debiteur gevolgd door afwikkeling.
Er resteren geen werkzaamheden meer. Het faillissement komt in aanmerking

voor een zgn. vereenvoudigde afwikkeling (art. 137a FW). Na voldoening van
de boedelvorderingen resteert een actief voor de preferente crediteuren.

30-06-2023
1
03-10-2023
2
04-01-2024
3
04-04-2024
E 4
04-10-2024
6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Naar verwachting zal het faillissement in de komende verslagperiode kunnen
worden afgewikkeld.

De verwachting is opnieuw dat op korte termijn tot afwikkeling kan worden
overgegaan.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

30-06-2023
1

04-01-2024
3

04-04-2024
4

08-07-2024
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


